平成 29年 10月 5日

各 位

会社名   スターゼン株式会社

代表者名   取締役社長 中津濵 健

コード番号  8043（東証第一部）

問合せ先   広報 IR室長 海老原俊司

(TEL 03-3471-5521)

新工場建設に関するお知らせ

当社連結子会社であるスターゼン食品㈱は、下記のとおり新工場を建設いたしますのでお知ら

せいたします。

記

１．新工場建設の理由

単身世帯や共働き夫婦の増加、少子化・高齢化に伴うライフスタイルやニーズの変化から惣

菜や加工食品への需要が高まっております。

当社においても、外食・中食を中心に主力加工食品であるハンバーグの需要開拓を進め、販

売量が拡大する中、自社工場での製造に加え、外部協力工場への製造委託を行い供給してまい

りましたが、この度、更なる生産能力の増強を目的として、新工場の建設をすることといたし

ました。

２．新工場の概要

（１）名 称  スターゼン食品㈱本宮工場

（２）所 在 地  福島県本宮市荒井字恵向 121番地 16 （㈱青木食品敷地内）

（３）初期投資額  30億円（見込み）

（４）工場規模  土地面積 10,732㎡

延床面積 3,117㎡（鉄骨造平屋建て）

（５）生産品目  焼成ハンバーグ

（６）生産能力  350ｔ／月間

（７）着工予定  平成 29年 12月

（８）完成予定  平成 30年 8月

（９）稼働予定  平成 30年 10月

３．今後の見通し

  新工場の稼働は平成 30年 10月を予定していますので、今期（平成 30年 3月期）の業績に

あたえる影響は軽微です。

以 上